ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей ИНФОРМАТИКИ

от «9» ноября 2022 г. № 2

Присутствовали: 37 чел.

Повестка дня:

1.Вступительное слово, Мовсумова Наталья Петровна, руководитель

окружного МО учителей информатики.

2. Подготовка к ЕГЭ и ОГЭ по информатике (из опыта работы Глазковой

Н.В., учителя информатики ГБОУ СОШ с. Пестравка).

3. Трансляция передового опыта, заполнение информационной карты

успешной педагогической практики, Мовсумова Наталья Петровна,

руководитель окружного МО учителей информатики.

4. Обмен мнениями «Формирование функциональной грамотности на

различных этапах урока информатики».

5. Использование дидактических материалов по информатике для

подготовки к ГИА, Мовсумова Наталья Петровна, руководитель

окружного МО учителей информатики.

6. Использование полезных интернет-ресурсов, способствующих

развитию познавательной и исследовательской деятельности учащихся,

Мовсумова Наталья Петровна, руководитель окружного МО учителей

информатики.

Слушали:

1.  По первому вопросу: Мовсумову Наталью Петровну, руководителя

окружного МО учителей информатики, которая познакомила с

нормативными документами, связанными с обучением информатики,

вебинарами ИРО.

2. По второму вопросу: Глазкову Наталью Васильевну, учителя информатики

ГБОУ СОШ с. Пестравка, которая рассказала педагогам опыт своей работы с

учащимися по подготовке к сдаче ГИА.

3.  По третьему вопросу: Мовсумову Наталью Петровну, руководителя

окружного МО учителей информатики, которая познакомила педагогов с

заполнением информационной карты успешной педагогической практики для

трансляции передового опыта.

4. По четвертому вопросу: учителя информатики обсудили, как на различных

этапах урока информатики проводится формирование функциональной

грамотности, как можно отслеживать и оформлять результаты через

различные сервисы.

5.  По пятому и шестому вопросу: Мовсумову Наталью Петровну,

руководителя окружного МО учителей информатики, которая познакомила

педагогов с полезными интернет-ресурсами для проведения уроков,

подготовки к олимпиадам, конкурсам, а также ресурсами, способствующими

развитию познавательной и исследовательской деятельности учащихся.

Решили:

1. Пополнять банк задач по формированию функциональной грамотности на

уроках информатики.

2. Активно использовать при подготовке к экзаменам опыт педагогов,

имеющих высокие результаты учащихся при сдаче ГИА.

3. Обобщить передовой опыт педагогов через информационную карту

успешных практик.

Голосовали единогласно.